
Informacja dotycząca zezwoleń w zakresie gospodarowania odpadami 

 

Informujemy, iż na mocy zapisów ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 21) sposób uzyskiwania decyzji dotyczących gospodarki 
odpadami jak i terminy obowiązywania prawomocnych decyzji uległy istotnym 
zmianom. 

Poniżej przedstawiamy niektóre istotniejsze zmiany: 

1. Podmiot transportujący odpady będzie miał obowiązek złożenia wniosku 
o wpis do rejestru prowadzonego przez Marszałka Województwa w 
terminie 6 miesięcy od dnia utworzenia rejestru. Rejestr powyższy 
Marszałek ma obowiązek utworzyć najpóźniej  w terminie 36 miesięcy od 
dnia wejścia w życie ustawy odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. Ustawa  
o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. weszła w życie dnia 23.01.2013 r. 

2. Decyzje zatwierdzające program gospodarki odpadami niebezpiecznymi 
wygasają z dniem wejścia w życie niniejszej ustawy. 

3. Informacje o wytwarzanych odpadach i o sposobach gospodarowania 
wytworzonymi odpadami, złożone na podstawie przepisów 
dotychczasowych, tracą ważność z dniem wejścia w życie 
niniejszej ustawy. 

4. Pozwolenia na wytwarzanie odpadów, wydane na podstawie przepisów 
dotychczasowych, zachowują ważność na czas, na jaki zostały wydane. 

5. Zezwolenia na zbieranie odpadów oraz zezwolenie na odzysk lub 
unieszkodliwianie odpadów, wydane na podstawie przepisów 
dotychczasowych, zachowują ważność na czas, na jaki zostały wydane, 
nie dłużej jednak niż przez dwa lata od dnia wejścia w życie ustawy  
o odpadach. Do wniosków o udzielenie zezwolenia na zbieranie lub 
przetwarzanie odpadów dołącza się decyzję o środowiskowych 
uwarunkowaniach, o której mowa w art. 71 ustawy  
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 
jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 
ocenach oddziaływania na środowisko, o ile jest wymagana. 

Szczegółowych informacji udziela Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 
Leśnictwa. 

http://abc.online.wolterskluwer.pl/WKPLOnline/index.rpc#hiperlinkText.rpc?hiperlink=type=tresc:nro=Powszechny.1253578:part=a71&full=1

